藤岡市立美九里東小学校 学校通信

第３号

令和２年５月１４日

文責 山田美穂

新型コロナウィルス感染症対策のため、臨時休校が続いていますが、児童のみなさんやご家族の皆

さんも元気で過ごしているでしょうか。自由に外に出かけることができずに、大変だとは思いますが、

皆さんの大切な命を守るために、もうしばらくご協力をお願いします。

４月２４日に、藤岡市長様と教育長様より、次の様なメールが配信されました。学校連絡メールで

も、お知らせしましたが再度掲載いたします。よろしくお願いいたします。

令和２年４月２４日

小中学校児童生徒保護者 様

藤岡市長 新井 雅博

藤岡市教育委員会教育長 田中 政文

小中学校の休校延長について

依然として国内の新型コロナウィルス感染拡大が続く中、国による緊急事態宣言の延長も検討さ

れているところです。また、昨日４月２３日、群馬県より５月３１日までの県立学校の休校延長と、

県内市町村立学校においても同様の対応を取るよう要請することが発表されました。

本市では、学校施設について感染防止のため万全の措置を講じ、学校が再開された場合の準備を

整えておりましたが、県内外の感染の収束が見られず、市民の皆様の不安も払拭されていない状況

を踏まえて、下記の通り小中学校の休校を５月３１日まで延長することを決定しました。

保護者の皆様には更なるご負担をおかけすることとなりますが、子どもたちをはじめとする市民

の皆様の命と健康を守り、感染を収束させるための判断ですので、ご理解とご協力をよろしくお願

いいたします。

引き続き休校中の児童生徒の学習と心理面を支援するとともに、学校が再開された際には児童生

徒が安全で楽しく学べ、保護者の皆様が安心できる学習環境を実現するために全力で取り組んで参

ります。

記

１ 休校の延長期間 令和２年５月７日（木）～５月３１日（日）

～ 中略 ～

５ 問い合わせ先

（学習・家庭生活の困りごと）

・各学校（美九里東小 ２２－０８１３） ・藤岡市教育委員会学校教育課：５０－８２１２

（新型コロナウィルス感染症全般）

・藤岡市新型コロナウィルス感染症コールセンター：２２－１２１１

臨時休校延長について ５月７日（木）～５月３１日（日）

臨時休校中の学習課題として、復習や予習などを織り交ぜながら各学年より連絡があったと思いま

す。課題の内容は、先日郵送させていただいた書類の中にも書いてあります。また、ホームページに

掲載しましたので、ご確認ください。関係機関の学習支援コンテンツや群馬県教育委員会作成のオン

ラインサポート授業動画、群馬テレビでのオンラインサポート授業放送予定、文科省の子供の学び応

援サイト等も紹介してありますので、ご活用ください。

今後、市の教育委員会を中心に、学校再開後の学習内容について協議する予定です。子どもたちの

学びがスムーズに開始できるよう、色々と考えて取り組むつもりです。ご心配をおかけしていますが、

もうしばらく、自宅での学習をよろしくお願いします。

学校からご自宅への連絡や課題配布の予定（５月）

月 火 水 木 金 土・日

４ ５ ６ ７ ８ ９・１０

みどりの日 こどもの日 休日 学校からご家庭 学校からご家庭

への電話連絡 への電話連絡

１１ １２ １３ １４ １５ １６・１７

課題発送（郵送） 前回の課題回収 前回の課題回収

8:10~16:40 市からのマスク

配布 8:10~16:40

１８ １９ ２０ ２１ ２２ ２３・２４

学校からご家庭 学校からご家庭 課題発送（郵送）

への電話連絡 への電話連絡

市からのマスク 市からのマスク 市からのマスク 市からのマスク 市からのマスク

配布 9:00~16:00 配布 9:00~16:00 配布 9:00~16:00 配布 9:00~16:00 配布 9:00~16:00

２５ ２６ ２７ ２８ ２９ ３０・３１

課題回収 課題回収

５月１４日、藤岡市長様が記者会見を行い「子育て世帯の支援対策」として、児童生徒一人当たりマ

スクを１箱配布する旨、お話しをされました。それに伴い、マスクがなくて困っているご家庭には早く

お届けをしたいという連絡が学校に入りましたので、次の様な手順で、マスクをお渡しします。ご都合

をつけて取りに来ていただきますようお願いいたします。なお、今回お配りするマスクは、大人用のサ

イズです。期間内に受け取りができない場合は、学校再開後に、お子さんを通して配布いたします。

〇 配布日・配布時間 ５月１５日（金） ８：１０～１６：４０

５月１８日（月）～５月２２日（金） ９：００～１６：００

〇 場所 美九里東小学校職員室

校舎の西側（非常階段下）に、職員室への入り口があります。外から回っていただき、職員

室にいる職員にお声がけください。

色々とお手数をおかけしますが、どうぞよろしくお願いいたします。

学習への取り組みについて

子育て世帯へのマスク配布について